令和８年１月吉日

令和８年度新入学児保護者 様

                                一宮市立丹陽西小学校

                                   校長 星  一虎

「新入児一日体験入学」の開催について

 厳寒の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 平素は、本校の教育活動に格別のご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、あと３か月足らずで入学式を迎えます。つきましては、本校の教育活動の様子を知って

いただくために、下記のように「新入児一日体験入学」を実施いたします。併せて、入学に必要

な物品の販売もいたします。ぜひ保護者同伴でご出席いただきますよう、ご案内申し上げます。

記

１ 日 時  令和８年２月１２日（木） 午前９時３０分～１１時００分

※ 親子とも午前９時より屋内運動場で受付を開始します。準備の関係上、午前

８時５５分より前の来校はご遠慮ください。

２ 内 容

（１）児 童 ・新入児一日体験入学（１年生各教室） 新入児と１年生のふれあい活動

（２）保護者 ・入学説明会および物品購入（屋内運動場）

３ お願い

（１）駐車場がありませんので、自動車での来校はご遠慮ください。

（２）就学時健康診断のときに配付しました給食費等の自動払込の申込書を回収いたします。記

入事項、押印等ご確認の上、当日、受付にご提出ください。

（３）親子とも上ばき（スリッパ、バレーシューズ等）をご用意ください。

（４）行事終了後は、お子さまと合流してお帰りください。園によっては、先生がお子さまを引

率されたり、バスで迎えに来られたりします。事前にそれぞれの園でお尋ねください。

４ 今後の予定

（１）令和８年度入学式は４月８日（水）１０時開始の予定です。９時３０分までに受付をお済

ませください。※保護者同伴でお願いします。

（２）１学期始業式は４月９日（木）です。この日から通学団で登下校します。

※ご不明な点につきましては、学校までお問い合わせください。

                   丹陽西小学校 ２８－８７１２

ホームページ掲載文書